[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

11.10.2019

№ 333
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков»
Рассмотрев письмо Департамента развития, предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 19.08.2019 №ДРПТ-2391-03-04 «Об исполнении протокола», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков», утвержденный постановлением Администрации города Покров от 27.02.2015 № 75, следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.6.4 следующего содержания:
«2.6.4. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров от 10.03.2017 № 188/20, заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Покров www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В.Котров

	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»
А.А. Лежнина

	Согласовано:

Первый заместитель главы Администрации, председатель КУМИ

 Д.В. Рогов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: 0810_АР_Торги_изменения
Исп. Е.Д. Куликов – заместитель председателя КУМИ г. Покров,

тел.:  6-18-06
(Ф.И.О., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Прокуратура – 1 экз.

3. КУМИ – 1 экз.